
Rio Grande do Sul , 03 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2741 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48 

prestação de serviços de pedreiro para reparos e consertos nas escolas 
municipais, solicitado pela Secretaria de Educação e Cultura. 
  
Porto Mauá, 31 de janeiro de 2020. 
  
LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Douglas Rafael Dall Ago 

Código Identificador:9014577D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2020 - AQUISIÇÃO GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista-RS torna público que 
fará realizar no dia 13/02/2020 às 10 horas – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 003/2020 – Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
Maiores informações pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou através do email:sboavista.licita@farrapo.com.bre no setor de 
licitações no horário das 8 às 14 horas, ou pelo fone (53) 3258-1350.  
  
SALA DE LICITAÇÕES, em 31 de Janeiro de 2020. 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:6D29ECC5 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

LIVRAMENTO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Tomada de Preço 001/2020 – Processo Adm. nº 04/2020 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Pavimentação 
Asfaltica de Via Pública – Av. Brasilia ( Trecho A – Compreendido 
entre a Ponte, pós Loteamento Vila Nova, e o Inicio do Loteamento 
Manoela ) Sant´Ana do Livramento – RS, contrato de repasse nº 
866999/2018 / MCidades/Caixa – Ministério das Cidades 
Data: 19/02/2020 – 09 horas 
Pregão Presencial: 066/2019 - Processo Adm. nº 13121/2019 
Objeto: Aquisição de Preço para aquisição de EPIs e Uniformes para 
atendimento na forma parcelada, 
Licitação Exclusiva para ME e EPP. 
Data: 13/02/2020 – 09 horas 
Concorrência 016/2019 - Processo Adm. nº 131052/2019 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de construção, 
ferramentas, utensílios e outros 
Licitação Com Itens Exclusivos para ME e EPP. 
Data: 05/03/2020 – 09 horas 
  
Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br 
  
Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail: 
pmllicitacoes@yahoo.com.br. 
  
Sant' Ana do Livramento,03 de Fevereiro de 2020. 
  
RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS 
Chefe Departamento de Licitações e Contratos   
  

Publicado por: 
Jéssica Conceição Ribeiro 

Código Identificador:76A489AE 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO 

 
CÂMARA DE VEREADORES 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2020/CMV 
 
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE SANTO 
ÂNGELO, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica e no 
Regimento Interno, e CONSIDERANDO o controle de ponto 
biométrico, os princípios da moralidade e eficiência, e o artigo 59 e 
seguintes da Lei Municipal nº 1.256/1990 
  
DETERMINA: 
  
1.Que fica expressamente proibida a realização de horas 
extraordinárias pelos servidores efetivos ou comissionados do Poder 
Legislativo sem a prévia convocação ou determinação do Presidente 
do Poder Legislativo ou do Diretor Administrativo; 
2.Essa Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

  
CUMPRA-SE. 
  
SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 31 DE JANEIRO DE 2020. 
  
PEDRO SILVESTRE PERKOSKI WASZKIEWICZ  
Presidente do Poder Legislativo 
  
THIAGO RAGUZZONI ZIMMERMANN  
Diretor Administrativo 

Publicado por: 
Alcides Balzan 

Código Identificador:5BDD8866 
 

CÂMARA DE VEREADORES 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 03/2020/CMV 

 
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE SANTO 
ÂNGELO, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica e no 
Regimento Interno, 
  
DETERMINA: 
  
1. Fica revogada a Ordem de Serviço 02/2019/CMV. 
2. Essa Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
  
CUMPRA-SE. 
  
SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 31 DE JANEIRO DE 2020. 
  
PEDRO SILVESTRE PERKOSKI WASZKIEWICZ 
Presidente do Poder Legislativo 

Publicado por: 
Alcides Balzan 

Código Identificador:DA8EEF51 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 097/SMAD/2020 

 
De 30 de janeiro de 2020 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo 
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
no artigo 08, inciso 1 e artigo 13, da Lei Municipal nº 1.256 de 
05/07/90 (Regime Jurídico dos Servidores) combinado com o artigo 
11, da Lei Municipal nº 4.217 de 25/04/2018 (Plano de Carreira dos 
Servidores), NOMEIA o(a) servidor(a) DIRVANO DONADEL, 
aprovado(a) em concurso público para o cargo efetivo de Agente 
Administrativo, Padrão 5.1, Classe A, carga horária de 40 horas 
semanais, conforme Lei Municipal nº 4.217 de 25/04/2018, de acordo 
com o edital nº 07/SMAd/2020, a contar da data de publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 
30 de janeiro de 2020.  


